
 
Str. 1 z 7 

Uchwała Nr XIX/139/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 19 maja 2008r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm. z 2001r.) i art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)  

Rada Gminy Grodzisko Dolne  

uchwala co następuje: 

§ 1  

I. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę               386.359,00 zł 

w tym: 

- dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie świadczeń pomocy  

  materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym o kwotę    64.078,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na sfinansowanie nauczania języka  

  angielskiego w klasach pierwszych szkół podstawowych o kwotę  39.480,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie realizacji programu  

  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o kwotę     35.500,00 zł 

- wpływy z tytułu kapitalizacji odsetek o kwotę     33.800,00 zł 

- pomoc finansowa od Powiatu Leżajskiego na wykonanie termomodernizacji  

  budynku OSP w Chodaczowie o kwotę      50.000,00 zł 

- zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

  w nadmiernej wysokości o kwotę       20.000,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na zwrot części podatku akcyzowego  

  zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  

  rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycia kosztów postępowania  

  w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę o kwotę   43.501,00 zł 

- dotacja celowa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę           100.000,00 zł 

 

II. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę              141.600,00 zł 

w tym: 

- wydatki majątkowe w dziale Transport i łączność, wynikające  

  z wykazu limitów na wieloletnie programy inwestycyjne o kwotę           100.000,00 zł 

- wydatki majątkowe w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  

  przeciwpożarowa o kwotę        24.000,00 zł 

- wydatki w dziale Pomoc społeczna o kwotę                17.000,00 zł 

- wydatki w dziale oświata i wychowanie o kwotę          600,00 zł 

 

 

III. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę            527.959,00 zł 

w tym: 

- wydatki w dziale edukacyjna opieka wychowawcza na pomoc materialną  



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 2 z 7 

  dla uczniów o charakterze socjalnym o kwotę     64.078,00 zł 

- wydatki w dziale oświata i wychowanie na sfinansowanie nauczania języka  

  angielskiego w klasach I szkół podstawowych o kwotę    37.848,00 zł 

- dotacja dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodziskiej o kwotę          1.632,00 zł 

- wydatki w dziale pomoc społeczna w ramach programu „Pomoc państwa 

  w zakresie dożywiania” o kwotę       35.500,00 zł 

- wydatki w dziale gospodarka mieszkaniowa na rozbiórkę mleczarni o kwotę 30.000,00 zł 

- wydatki w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na  

  termomodernizację budynku remizy OSP w Chodaczowie o kwotę  50.000,00 zł 

- wydatki w dziale rolnictwo i łowiectwo na zwrot części podatku akcyzowego  

  zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  

  rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycia kosztów postępowania  

  w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę o kwotę   43.501,00 zł 

- wydatki w dziale kultura fizyczna i sport na odbudowę ław dla zawodników  

  przy stadionie sportowym o kwotę         3.800,00 zł 

- wydatki w dziale transport i łączność  na wykonanie dróg dojazdowych  

  do gruntów rolnych o kwotę       24.000,00 zł 

- wydatki w dziale transport i łączność na remont dróg gminnych o kwotę 97.546,00 zł 

- zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

  w nadmiernej wysokości o kwotę       20.000,00 zł 

- pomoc finansowa dla Powiatu Leżajskiego na wykonanie studium  

  wykonalności o kwotę          2.454,00 zł 

- wydatki w dziale transport i łączność na usuwanie skutków klęsk  

  żywiołowych dotyczące przebudowy mostu tzw. na Rydzika na potoku  

  Grodziszczanka o kwotę                100.000,00 zł 

- wydatki w dziale pomoc społeczna o kwotę     17.000,00 zł 

- wydatki w dziale oświata i wychowanie o kwotę          600,00 zł 

 

§2 

1. Zmian powyższych dokonano na podstawie pisma Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji znak BUSKŻ.5901-1-357/08 z dnia 12.02.2008r., decyzji Wojewody 

Podkarpackiego nr 14 z dnia 24.04.2008r.,nr 16 z dnia 29.04.2008r. i nr 17 z dnia 

08.05.2008r.  

2. Szczegółowy podział dochodów i wydatków określają załączniki nr 1, 2 i 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Do ustalonego limitu na wieloletnie programy inwestycyjne przyjętego Uchwałą  

nr XV/102/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Grodzisko Dolne na 2008r. stanowiącego załącznik nr 5 do wyżej 

wymienionej uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

I. a) nazwa programu: Infrastruktura sieciowa na terenie gminy Grodzisko Dolne 

   b) cel programu: ułatwienie życia mieszkańcom, ochrona środowiska 

   c) jednostka realizująca program: Gmina Grodzisko Dolne 

   d) okres realizacji programu: lata 2008-2010 

 



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 3 z 7 

1. Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 

Grodzisko Nowe, Chodaczów, Laszczyny 

- zwiększenie wydatków w roku 2009 o kwotę 1.750.000,00 zł 

- zwiększenie wydatków w roku 2010 o kwotę 1.750.000,00 zł 

Zwiększenie  wydatków wynika ze skróconego okresu realizacji zadania wynikającego  

z wytycznych do ubiegania się o dofinansowanie z programów unijnych. 

 

II. a) nazwa programu: Infrastruktura drogowa na terenie gminy  

b) cel programu: ułatwienie życia mieszkańcom i zapewnienie bezpieczeństwa 

c) jednostka realizująca program: Gmina Grodzisko Dolne 

d) okres realizacji programu: lata 2008-2010 

1. Budowa dróg pozostałych na terenie gminy Grodzisko Dolne 

- zmniejszenie wydatków w roku 2008 o kwotę 100.000,00 zł 

Zmniejszenie wydatków wynika z konieczności remontu dróg gminnych obejmujący 

szerszy zakres niż planowany pierwotnie oraz udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Leżajskiego na wykonanie studium wykonalności niezbędnych do wykonania budowy 

dróg powiatowych na terenie gminy Grodzisko Dolne. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, zaś nadzór nad jej wykonaniem Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 4 z 7 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XIX/139/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 19 maja 2008r. 

 

 

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

 

I. Zwiększenia: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

Nazwa Kwota 

010 Rolnictwo i łowiectwo 43.501,00 

01095 Pozostała działalność 43.501,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie  (związkom gmin) ustawami 

43.501,00 

   

600 Transport i łączność 100.000,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100.000,00 

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin) 

100.000,00 

   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  50.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 50.000,00 

6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50.000,00 

   

758 Różne rozliczenia 33.800,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 33.800,00 

0920 Pozostałe odsetki 33.800,00 
   

801 Oświata i wychowanie 39.480,00 

80101 Szkoły podstawowe 39.480,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

39.480,00 

   

852 Pomoc społeczna 55.500,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

20.000,00 

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 

20.000,00 

85295 Pozostała działalność 35.500,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

35.500,00 

   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 64.078,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 64.078,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

64.078,00 

 Razem zwiększenia: 386.359,00 



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 5 z 7 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XIX/139/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 19 maja 2008r. 

 

 

 

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

 

I. Zmniejszenia 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

Nazwa Kwota 

600 Transport i łączność 100.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 100.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00 
   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

24.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 24.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24.000,00 
   

801 Oświata i wychowanie 600,00 

80101 Szkoły podstawowe 600,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 
   

852 Pomoc społeczna 17.000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17.000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17.000,00 
   

 Razem zmniejszenia: 141.600,00 

 

II. Zwiększenia: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

Nazwa Kwota 

600 Transport i łączność 224.000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 2.454,00 

6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

2.454,00 

60016 Drogi publiczne gminne 121.546,00 

4270 Zakup usług remontowych 97.546,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24.000,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  100.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00 
     

700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 30.000,00 
   



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 6 z 7 

010 Rolnictwo i łowiectwo 43.501,00 

01095 Pozostała działalność 43.501,00 

4430 Różne opłaty i składki 42.648,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 733,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 
   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

50.000,00 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne  50.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50.000,00 
   

801 Oświata i wychowanie 40.080,00 

80101 Szkoły podstawowe 40.080,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

1.632,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34.354,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.020,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 474,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 
   

852 Pomoc społeczna 72.500,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

20.000,00 

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości 

20.000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

17.000,00 

85295 Pozostała działalność 35.500,00 

3110 Świadczenia społeczne 35.500,00 
   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 64.078,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 64.078,00 

3240 Stypendia dla uczniów 64.078,00 
   

926 Kultura fizyczna i sport 3.800,00 

92601 Obiekty sportowe 3.800,00 

4270 Zakup usług remontowych 3.800,00 

 Razem zwiększenia: 527.959,00 

 

  



 

 

Uchwała nr XIX/139/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 19 maja 2008 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

Str. 7 z 7 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XIX/139/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 19 maja 2008r. 

 

 

 

Zestawienie dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

- zadania zlecone. 

 

I. Zwiększenia dochodów: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

Nazwa Kwota 

010 Rolnictwo i łowiectwo 43.501,00 

01095 Pozostała działalność 43.501,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie  (związkom gmin) ustawami 

43.501,00 

   

 Razem zwiększenia: 43.501,00 

 

 

II. Zwiększenie wydatków: 

Dział 

Rozdział 

Paragraf 

Nazwa Kwota 

010 Rolnictwo i łowiectwo 43.501,00 

01095 Pozostała działalność 43.501,00 

4430 Różne opłaty i składki 42.648,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 733,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 
   

 Razem zwiększenia: 43.501,00 

 


